
 

 

 

Wismar ◂▸ Bad Kleinen  

Stand: 11.12.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

 

Ersatzverkehr | Replacement service 

Nacht 18./19.01.2026, ca. 22:30 – 05:30 Uhr 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

in der Nacht vom 18./19. Januar 2026 kommt es auf der Linie RB17 zum Ausfall von Zügen im Abschnitt Wismar ◂▸ 
Bad Kleinen. Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGo AG. 
 
Ein Ersatzverkehr mit Bussen wird für Sie eingerichtet. Die Fahrzeiten der Busse finden Sie bitte in den 
untenstehenden Tabellen oder unter www.bahn.de bzw. www.vmv-mbh.de sowie in den mobilen Apps. Züge, die 
nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig! 
 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei 
wenig Platz haben Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht 
nicht. 
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 

 

 

RB17 Bus RB17 Bus

13187 1187 13189 1189
18.1. 18.1. 18.01. 19.01.

Schwerin Süd ab 22:34 23:34

Schwerin Mitte 22:38 23:38
Schwerin Hbf 22:43 23:43

Lübstorf 22:50 23:50
Bad Kleinen an 22:55 23:55

Bad Kleinen Hst. Bad Kleinen, Bf ab Ausfall 23:03 Ausfall 00:03

Moidentin Hst. Moidentin, Dorf | 23:11 | 00:11
Dorf Mecklenburg Hst. Dorf Mecklenburg, B106 | 23:34 | 00:34
Wismar Hst. Wismar, Bahnhof an Ausfall 23:46 Ausfall 00:46

Bus RB17 Bus RB17

1150 13150 1188 13188
19.01. 19.01. 18.01. 18./19.01.

Wismar Hst. Wismar, Bahnhof ab 04:08 Ausfall 23:08 Ausfall

Dorf Mecklenburg Hst. Dorf Mecklenburg, B106 04:20 | 23:20 |
Moidentin Hst. Moidentin, Dorf 04:43 | 23:43 |
Bad Kleinen Hst. Bad Kleinen, Bf an 04:51 Ausfall 23:51 Ausfall

Bad Kleinen ab 04:59 23:59

Lübstorf 05:03 00:03
Schwerin Hbf 05:12 00:12

Schwerin Mitte 05:15 00:15
Schwerin Süd an 05:20 00:20

Verkehrshinweise

Verkehrsmittel

Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Verkehrsmittel

Fahrtnummer

Ersatzverkehr mit Bussen


